CONSORZIO DI BONIFICA 8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DIRIGENZIALE
N A8 pEL O'ZZZ'?[?@Z@

OGGETTO: Impegno di spesa, liquidazione e pagamento fattura n.AN04460894 del 12/03/2021
-Vodafone Omnitel —CIG: 2143544068 B

S~ |
L’anno duemilaventidue il giorno gjﬂ,(J(Q del mese dliﬂ&ﬂhw&ﬂ, presso la sede del

Consorzio di Bonifica 8 Ragusa, sita'in Ragusa, Via Della Costituzione s.n., il Dirigente dell'Area
Amministrativa, Dott. Giovanni Gurrieri, nominato con delibera del Consorzio di Bonifica 8 Ragusa
n.647 del 31.10.2006, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede Iistituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa,
9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTO i Decreti del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 e n.468 del 13.9.2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con deliberazione del
Commissario Straordinario n.2 del 16.10.2017;

VISTO il regolamento del consorzio di bonifica della sicilia orientale, adottato con deliberazione del
commissario straordinario n.2 del 16.10.2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale ¢ stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la delibera Commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si ¢ proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali
“mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio i nuova istituzione;

VISTA la delibera n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformita alla Deliberazione
della Giunta Regionale n.275 del 25.6.2020, nelle more dell'approvazione del disegno di Legge di
“Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si ¢ proceduto a
prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi,
il “periodo transitorio™ istituito con delibera n.8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere
n.23 del 18.12.2018, n.11 dell'1.7.2019 e n.47 del 19.12.2019;

VISTA la determina n. 989 del 2.7.2020 con la quale si preso atto della sopra citata delibera n.
21/2020;

VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. nn. 1374/2020 e n. 3/2021, nelle
quali, tra I'altro, rispettivamente & riportato “.... i Dirigenti dei Consorzi mandatari sono autorizzati a
procedere all'adozione degli atti e delle Determine nelle materie di competenza di ciascuna Area....”,
e ...le determine adottate dai Dirigenti c)i Area avranno una numerazione distinta da quelle adottate

Determinazione N. f/ﬁ del DI/,OZ }0”\ pag.1 di3




dal Direttore Generale, pertanto:anche la pubblicazione all'albo pretorio sul sito istituzionale del
Consorzio di competenza, dovra avvenire in due sezioni distinte dedicate...”;

VISTE la fattura della Vodafone Omnitel pervenute nell’esercizio 2021 per riaccrediti e corrispettivi
a seguito di chiusura contratto per un totale di € 101.46 che si seguito si elencano:

Rif.Documento |Creditore Importo EVASO INEVASO

N.AN04460894 [VODAFONE OMNITEL N.V.

del 12-03-2021 [(295) 101,46 0,00 101,46
101,46 0,00 101,46

VISTO I'impegno di spesa n.929/2021 con cui si ¢ imputato il costo nel Bilancio dell’Ente per
I’esercizio finanziario 2021;

RITENUTO dover regolarizzare dal punto di vista amministrativo I’impegno di spesa di cui sopra;

VISTA la nota assessoriale prot.n.499 del 03/01/2022 assunta al protocollo consortile n.31 del
04/01/2022 con cui ¢ stata autorizzata la gestione provvisoria a tutto il 30/04/2022.

DETERMINA

DI _DARE ATTO che la complessiva somma di € 101,46 IVA compresa, ¢ stata impegnata a favore
della Vodafone Omnitel - PIVA 08539010010- nell’esercizio finanziario 2021 con impegno di spesa
n.929/2021 ;

DI IMPUTARE la spesa di € 101,46 al Capitolo 690 del Bilancio Consortile esercizio 2021 a valere

sul residuo passivo n.929/2021;
DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti

consequenziali.

IL DIRIGENTE DELL'AREA A HMINISTRATIVA

Determinazione N. '(g del ()7/72 ((UI( pag.2 di 3




